iDEABOX 3
智能控制器用户手册
V1.5
2018.04
版权申明
1
版权申明

EtherCAT
图 1-1 处理器单元系统框图
1.2  型号说明
1.2.1  iDEABOX 系列智能控制器型号
IBX 1xx - xx x – xx
iDEABOX Controller
PLC subType：
    详见控制器选型表
显示接口:
    1-None;
    2-VGA;
    3-eHMI;
    4-HDMI.
扩展说明（option）
PLC Type：
    100-IDB 3
    131-IDB Pro
    133-IDB E
图 1-2 iDEABOX 系列智能控制器型号及含义
第 1 章 概述
7
表 1-1 iDEABOX 3 智能控制器选型表
序号 型号 描述
1 IBX100-001-EM
本体不带 I/O 点，本地可扩展 64 个 I/O 模块， 支持最多 12 轴
EtherCAT 同步运动控制；不带显示接口
2 IBX100-002-EM
本体不带 I/O 点，本地可扩展 64 个 I/O 模块， 支持最多 12 轴
EtherCAT 同步运动控制；带 VGA 显示接口
3 IBX100-003-EM
本体不带 I/O 点，本地可扩展 64 个 I/O 模块， 支持最多 12 轴
EtherCAT 同步运动控制；带 eHMI 显示接口
1.2.2  iDEABOX 3 智能控制器外形
图 1-3 iDEABOX 3 智能控制器
1.3  功能说明
表 1-2 iDEABOX 3 功能列表
功能
控制周期 1ms
EtherCAT接口功能
 可接 EtherCAT 驱动器（最多 12 个），详细说明见 1.4 章节
 可接 EtherCAT 扩展 IO 模块（总数 65535 个 IO 点）
扩展功能  可接扩展轴模块（最多 3 个），详细说明见 1.5 章节
第 1 章 概述
8
功能
 可接数字量、模拟量扩展模块
 本地扩展模块总数为 8 个，超过 8 个，需要外接转接模块。
运动程序 在运动控制器上直接运行程序
1.4  EtherCAT 轴功能说明
表 1-3 iDEABOX 3 EtherCAT 轴功能列表
功能
基本运动 S-曲线、梯形曲线、Jog 运动
同步运动 电子凸轮、电子齿轮运动
PT 运动 位置时间运动模式
PVT 运动 位置、速度和时间运动模式
插补运动 直线、圆弧、螺旋线等插补运动
1.5  扩展轴模块功能说明
表 1-4 iDEABOX 3 脉冲轴功能列表
功能
脉冲量输出 4 路，差分输出
基本运动 S-曲线、梯形曲线、Jog 运动
同步运动 电子凸轮、电子齿轮运动
PT 运动 位置时间运动模式
PVT 运动 位置、速度和时间运动模式
插补运动 直线、圆弧、螺旋线等插补运动
限位信号输入 每轴正负限位光耦隔离
通用数字信号输入 4路光耦隔离
第 2 章 快速使用
9
第2章  快速使用
2.1  开箱检查
打开包装前，请先查看外包装标明的产品型号是否与订购的产品一致。打开包装后，请先戴上防静电
手套，然后按照《装箱清单》或订购合同仔细核对配件是否齐备。检查运动控制器的表面是否有机械损伤，